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1.1. Balans per 31 december 2024 (na winstbestemming)
(bedragen in €)

31-12-2024 31-12-2023
Activa
Vaste Activa
Materiéle vaste activa
Grond en gebouwen 1.252.587 1.175.409
Vervoermiddelen 14.896 21.400
Vlottende activa
Vorderingen
Debiteuren 0 0
Overige vorderingen 3.407 3.307
Belastingen BTW 4e kw. 50.460
Vooruitbetaalde bedragen 3.066 2.368
Liquide middelen 181.592 130.340
Totaal actiefzijde 1.455.548 1.383.284
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1.1. Balans per 31 december 2024 (na winstbestemming)

(bedragen in €)

Passiva
Eigen Vermogen

Algemene reserve
Bestemmingsreserves
Totaal reserves/eigen vermogen

Langlopende schulden
Onderhandse lening
Obligatielening

Kortlopende schulden
Crediteuren

Te betalen kosten
Vooruitontvangen bedragen

Te betalen rente leningen

Belastingen en premies
Sociale verzekeringen/BTW

Totaal passiefzijde

31-12-2024

512.491

472.491
40.000

512.491

700.000
214.000

13.061
1.487
460
1.516

12.533

1.455.548

31-12-2023

459.925

459.925
0

459.925

700.000
214.000

7.428
415
1.516

1.383.284
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1.2. Staat van baten en lasten over 2024

(bedragen in €)

Baten

Lasten

Afschrijving vervoermiddelen
Huisvestingskosten
Autokosten

Algemene kosten

Toevoeging bestemmingsreserve/projecten
Verzekeringen
Rentelasten

Som der lasten

Resultaat

2024

351.942
6.504
24.167
3.840
87.383
127.900
7.587
41.995

299.376

52.566

7.000
39.783
3.026
34.573

98.001
3.500
22.265

2023

325.851

208.148

117.703



Stichting Werkgroep "Een Aarde" te Asten

1.3. Toelichting op de jaarrekening

ALGEMEEN

Bij het samenstellen van de jaarrekening is uitgegaan van richtlijn 650 voor Fondsenwervende
instellingen.

Alle bedragen in euro.

Uitbreiding/verbouwing pand
Het in 2022 aangekochte pand is per februari 2024 opgeleverd waarna het pand per maart 2024
in gebruik is genomen.

Activiteiten

De activiteiten van Stichting Werkgroep "Een Aarde", statutair gevestigd te Asten, bestaan
voornamelijk uit het exploiteren van een kringloopwinkel en het verlenen van steun aan het werk
van ontwikkelingswerkers die op een of andere manier een band hebben met Asten en/of de regio.

De feitelijke activiteiten worden uitgevoerd aan de Keskesweg 3 te Asten

GRONDSLAGEN VOOR DE BALANSWAARDERING

Algemeen

De waardering van de activa en passiva vindt plaats op basis van historische kosten. Tenzij bij de
betreffende grondslag voor de specifieke balanspost anders wordt vermeld, worden de activa en
passiva opgenomen tegen nominale waarde.

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs of vervaardigingskosten,
verminderd met de cumulatieve afschrijvingen en, indien van toepassing, met bijzondere
waardeverminderingen. De afschrijvingen zijn gebaseerd op de geschatte economische

levensduur en worden berekend op basis van een vast percentage van de verkrijgingsprijs of
vervaardigingskosten, rekening houdend met een eventuele residuwaarde. Er wordt afgeschreven
vanaf het moment van ingebruikname. De residuwaarde van het pand wordt geschat op het bedrag
van de investering.

Liquide middelen

De liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde en staan, voor zover niet
anders vermeld, ter vrije beschikking van de stichting. Het betreffen de direct opeisbare
vorderingen kredietinstellingen en kasmiddelen.

Langlopende schulden
De langlopende schulden betreffen de schulden met een looptijd van langer dan één jaar. Deze
worden bij de verwerking opgenomen tegen reéle waarde.

Kortlopende schulden

De kortlopende schulden betreffen de schulden met een looptijd korter dan één jaar. Deze
worden bij eerste verwerking opgenomen tegen reéle waarde en vervolgens gewaardeerd tegen
de geamortiseerde kostprijs.

Niet uit de balans blijkende rechten en verplichtingen.
De niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen zijn, tenzij anders vermeld,
gewaardeerd tegen nominale waarde.
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GRONDSLAGEN VOOR DE RESULTAATBEPALING

Algemeen

De bepaling van de baten en lasten vindt plaats op basis van historische kosten. Zij worden
toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Baten worden slechts opgenomen voor
zover zij op de balansdatum zijn gerealiseerd. Lasten en mogelijke verliezen die hun oorsprong
vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht genomen indien zij voor het opmaken
van de jaarrekening bekend zijn geworden.

Baten

Onder baten wordt verstaan de opbrengst van de in het verslagjaar geleverde goederen en
verkochte diensten onder aftrek van kortingen en de over de omzet geheven belastingen.
Baten voortvloeiend uit de verkoop van goederen worden verantwoord op het moment dat alle
belangrijke rechten op economische voordelen alsmede alle belangrijke risico's zijn overgegaan
op de koper. De kostprijs van deze goederen wordt aan deze periode toegerekend.

Opbrengsten van diensten worden opgenomen naar rato van de mate waarin de diensten zijn
verricht. De kostprijs van deze diensten wordt aan dezelfde periode toegerekend.

Lasten
De lasten worden toegerekend aan het verslagjaar waarop ze betrekking hebben.
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1.4. Toelichting op de balans.

(bedragen in €)

ACTIVA

VASTE ACTIVA

Materiéle vaste activa

Het verloop van de materiéle vaste activa kan als volgt worden weergegeven:

Grond en gebouwen

Deze post bestaat uit het aangekochte pand (30-12-2022)

en de investering in de uitbreiding, met op de balansdatum een waarde van

Totaal van de investering

Het pand en de uitbreiding worden gewaardeerd tegen aanschafwaarde
Daar de residuwaarde van het pand wordt geschat op de aanschafwaarde wordt

op het pand (vooralsnog) niet afgeschreven.

De verzekerde waarde van het pand, dus excl. de grond, bedraagt: € 1.350.000

Vervoermiddelen

Boekwaarde einde boekjaar

De bakwagen (bouwjaar 4-5-2017) is per nov.2022 aangekocht. Tevens is de vorige ingeruild.

De afschrijving geschiedt in 66 maanden en de restwaarde wordt geschat op € 3.200

Totaal wordt dus afgeschreven € 26.000. Afschrijving geschiedt als volgt:

t/m 2023 30%

2024 25%
2025 20%
VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen

Debiteuren

Overige vorderingen
Belastingen BTW
Vooruitbetaalde bedragen

Liquide middelen

Rabobank, betaalrekening
Rabobank , bedrijfsspaarrekening
Rabobank , bedrijfsspaarrekening
Rabobank , Tijdslotspaarrekening
Kas

2026
2027
2028

15%
7,5%
2,5%

31-12-2024

0
3.407
0
3.066
6.473

16.592
50.000
50.000
65.000

0

181.592

580.500
672.087

1.252.587

14.896

31-12-2023

0
3.307
50.460
2368
56.135

7.340
20.000
103.000
0

0

130.340
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PASSIVA

Eigen Vermogen

Reserves stand 1-1 bij af stand 31-12
Algemene reserve 459.925 12.566 472.491
Bestemmingsreserve aflossing lening 40.000 40.000
Totaal reserves/eigen vermogen 459.925 52.566 512.491
BESTEMMING RESULTAAT 2024 52.566
Naar bestemmingsreserve aflossing lening 40.000

Naar algemene reserve 12.566

LANGLOPENDE SCHULDEN

Voor de financiering van de uitbreiding/verbouwing van het pand aan de Keskesweg 3, en voor
de aflossing van de kortlopende lening (afgesloten voor de financiering van de aankoop van het pand)

zijn een 2-tal leningsconstructies opgezet.
1. Obligatielening;
looptijd 5 jaar - rentepercentage 4,25% ingangsdatum: 1 nov. 2023

2. Onderhandse lening

looptijd 7 jaar - rentepercentage 4,7% ingangsdatum 01 okt. 2023 rentebet. Per kwartaal

KORTLOPENDE SCHULDEN
Crediteuren

Belastingen en premies volksverzekeringen
BTW afrekening 4e kwartaal

Nog te betalen kosten
Bankkosten

Afrekening Gas en Electra
Rente kosten leningen

Vooruitontvangen bedragen

Verkochte, nog te verzilveren, cadeaubonnen

NIET UIT DE BALANS BLIUKENDE RECHTEN EN VERPLICHTINGEN
Geen

Coupondatum 1 nov.

13.061

12.533

292
1.196
1.516

460

214.000

700.000
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1.5. Toelichting op de staat van baten en lasten
(bedragen in €)

2024 2023
Baten
Verkoop;
Kleding 59.978 50.654
Meubels & Electra 73.099 66.620
Winkel & Curiosa 89.674 74.968
Boeken 33.842 30.348
Elpees 5.239
Speelgoed 31.949 22.629
Gordijnen 14.730 13.493
Werkplaats via winkel 3.981
Metaal 14.379 10.803
Overige opbrengsten 5.116
Subtotaal opbrengst activiteiten 331.987 269.514
rente bank 2.239 2.295
Donaties 17.716 54.042
Totaal baten 351.942 325.851
Lasten
Afschrijvingslasten vervoermiddelen 6.504 7.000
Huisvestingskosten 24.167 39.783
Autokosten 3.840 3.026
Verzekeringen 7.587 3.500
Algemene kosten 34.368 34.573
Overige algemene kosten 53.015
Subtotaal lasten activiteiten 129.481 87.881
Rentelasten 41.995 22.265
Projecten 127.900 98.001
Totaal lasten 299.376 208.147
Resultaat 52.566 117.704

De baten zijn over het gehele assortiment aanzienlijk toegenomen,ondanks het feit dat er in januari/februari nog
gewerkt is met opruimingskortingen. Ook is de winkel vanwege de verhuizing van de Molenakkers naar de
Keskesweg nog enkele weken dicht geweest. De uitstraling en presentatie in het nieuwe pand hebben zeker

een groot aandeel gehad in de toename van de omzet. Deze is ten opzichte van 2023 met maar liefst 23 % gestegen.
De donaties zijn inkomsten die jaarlijks erg wisselend kunnen zijn. Voor 2024 is een terugval te constateren

van ruim € 36.000 t.o.v. 2023

De lasten geven ook een verschuiving in de onderlinge posten te zien. Vanwege de ingebruikname van een
eigen pand zijn de huurlasten vanaf maart komen te vervallen. Daarentegen zijn de kosten voor
financiering (rentelasten) en verzekering toegenomen.

De overige algemene kosten omvatten een aanzienlijk bedrag. Het betreft de inrichting van het pand
aan de Keskesweg 3 en diverse aanpassingen na de ingebruikname. Het betreft eenmalige kosten.
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Bijlage:

2.1. Overzicht besteding aan projecten

Ondersteunde projecten 2024

Project
code ContactPersonen Omschrijving besteding
Gambia GA9 |Jac Verhoeven Vervanging klamboes bedden Kindertehuis. € 750,00
Kenia KE9 Pet.r.a Munneke&Kees de Wateryoorziening voor dorp en school in € 4.250,00|
Meii Poghoi.
Onderdelen vrouwengroep, kinderclubs en
Nepal NEP6 Emmy Leenen . € 7.500,00|
toiletten.
Malawi MLW1 Anja Donjacour Schoolbankjes maken. € 3.000,00|
Niger NI1  Nel Derikx Eten, verzorging, schoolgeld, mat. Naaiatelier, € 4.000,00|
Niger NI2 Johan Luiting Apparatuur gynaecologie. € 1.600,00|
Niger NI3  Nel Derikx Herstellen verloskundige fistel bevalling. € 5.000,00I
Zuid-Africa ZA1 Yvonne van de Boom Opleidingskosten, tablets en modem. € 2.310,00'
Zuid-Africa ZA7 Rinske Stege Onderhoud bejaarden-verzorgingshuis. € 10.000,00I
Kenia KE11l |Natascha Meeuwsen Boeken weerbaarheidstraining 400 kinderen. € 2.000,00I
India INDI4 |Yvonne van de Boom Nieuw dak school. € 2.770,00|
Brazilie BR9  Yvonne van de Boom Diverse materialen, printer, blokfluiten bekers € 3250'00'
enz.
Columbia COL1 Tonnie van de Veen Goed onderwijs 10 kinderen. € 1.500,00|
Columbia COL1 Tonnie van de Veen Kwalitatief goede leerkrachten aannemen. € 2.000,00I
India INDI6 |Bouke van Bussel Schoolgeld 9 kinderen 2024/2025. € 3.500,00|
Gambia GA9 |Jac Verhoeven Aanschaf Cargo Tricycle. € 2.260,00|
Niger NI2  Johan Luiting Optrekken muren nieuw medisch centrum. € 8.400,00I
Nicaragua NIC2 Ton Hendrix Jaar onderwijs 20 kinderen Learning Centrum. €7.400,00
Srilanka SRL2 Ton Niessen Jaar busvervoer kinderen Plantages. € 3.400,00|
Gambia GA11 Wilbert Sluiter Elektriciteit voor nieuw te bouwen Medisch € 2.000,00|
Centrum.
Ghana GHA1 |Els Spruitenberg Lesmaterialen voor op te starten basisschool. € 2.000,00|
Kenia KE12 Sandra Nooijen Bouw toiletten School voor meisjes. € 2.000,00|
Srilanka SLR2 |Ton Niessen Busvervoer 1 jaar. € 3.600,00|
Kenia KE1l Natacha Meeusen Materialen weerbaarheid. € 8.000,00I
. . Materialen operaties, alfabetisering en
Niger NI3  Nel Derikx _— € 4.000,00
voorlichting.
Kenia KE5 |Anny Lenderts Uitbreiding kraamafdeling hospital. € 10.000,00I
Bolivia BOL5 Annelies Visser Uitbreiding keuken weeshuis. € 1.675,00|
Nederland NED2 Robert Romme !nzamelen en vervoer van boeken kansarme € 5.000,00|
jongeren.
Brazilie BR8 |A.vande Ven 2 nieuwe naaimachines en stof. € 1.800,00|
Uganda UG2 |[Tjeu Vinken Kippenverblijf en visvijver. € 6.000,00I
Niger NI1  Nel Derikx Herstel en klimaatbestendig maken weeshuis. € 1.885,00|
India INDI6 Bouke van Bussel Supermarktcoupons voor 9 Gezinnen. € 1.500,00I
Zuid-Africa ZA1 Yvonne van de Boom Studiekosten 2 studenten. € 3.550,00

TOTAAL

€

127.900

10



